A Novera, S. Mariæ in Burbone valle Lumbricola, S. Hilarii in Racciolo, S. Mariæ in civitate in Amiterno, et S. Baroti; ut ex his omnibus episcopalia vobis jura solvantur. Præterea castrum collis Vaccarii, castrum Venerubæ, castrum montis Guizzi, castrum de Catrico, castrum casalis Lie, castrum Rocca in Prece, castrum Verani, castrum Butri, castrum Montis Sicci, cum pertinentiis suis.

Decernimus ergo, ut nulli omnino liceat eandem... tenere, perturbare, aut ejus possessiones auferre, vel alias retinere, minuere, vel temerariis vexationibus fatigare, sed omnia integre conserventur, tam tuis quam clericorum, et pauperum usibus profutura, salva in omnibus sedis apostolicæ auctoritate. Si qua autem ecclesiastica sæcularisve persona, etc.

Ego Anastasius catholicæ Ecclesiæ episcopus subs.

Ego G. presb. card. tit. Callixti subsc.

Ego Guido presb. card. tit. S. Chrysogoni subsc.

Ego Hubaldus presb. card. tit. S. Praxedis subsc.

Ego Manfredus presb. card. tit. S. Sabina subsc.

Ego Astaldus presb. card. tit. S. Priscæ subsc.

Ego Jo. Paparo S. Laur. in Dam. presb. card. subsc.

Ego Cencius presb. card. tit. S. Laur. in Lucina subsc.

Datum Later. per manum Rolandi S. R. E. presb. et cancellarii, ix Kal. Febr., ind. 1, Incarn. Domini 1153, pontificatus vero D. Anastasii papæ IV anno 1.

### XXXVIII.

*Privilegium pro parthenone S. Spiritus Paraclitensi.*

(Laterani, Jan. 26.)

[Abælardi Opp., 353.]

ANASTASIUS episcopus, servus servorum Dei, dilectis in Christo filiabus HELOISÆ abbatissæ, cæterisque sororibus in oratorio Sancti Spiritus, quod in pago Trecensi, in parochia Quinceii supra fluvium Arduconem situm est, divino famulatu mancipatis tam præsentibus quam futuris, etc. (ut in præcedenti Eugenii III epist. data an. 1147, Nov. 1. — Vide Patrologiæ t. CLXXX.) Ex dono Gauterii Rungifer, quatuor arpennos prati et quatuor arpennos terræ, quadraginta solidos census et corveas, etc. A Godefrido monetario, decem solidos census, a Fulcherio Pentecoste, et quidquid habebat in furno allodii. Quinquaginta solidos census a defuncto Stephano vicario et Andrea nepote suo. Quinque solidos census, a defuncta Aalis. Decem solidos census a Petro de Porta. Quidquid habetis apud Sulimatum et apud Pontem. Ab uxore Gualterii de Fontineto, viginti solidos census in terris Corileti. Loca vero de Triagnello, et Pomario, et Leavalle, quemadmodum vobis rationabiliter concessa sunt, etc.

tum Laterani, per manum Rolandi sanctæ Romæ Ecclesiæ presb. card. et cancellarii, vii Kal. ., ind. ii, Incarnat Dom. an. 1153, pontif. vero nastasii IV papæ anno ii.

## XXXIX.

*siam de Revigne et aliis bonis, donationibus de-  
nis datis, acquisitis vel acquirendis Ecclesiæ S.  
nnis Kalltenbornensis confirmat.*

(Laterani, Jan. 29.)

[*Thuringia sucra*, 307.]

ANASTASIUS episcopus, servus servorum Dei, di-  
filiis GODESCALCO præposito ejusque fratribus  
eclesia S. Joannis Evangelistæ de Kaldenbrunn  
nicam vitam professis tam præsentibus quam  
is in perpetuam memoriam.  
ut sacrorum canonum docet auctoritas, tribus  
usis loca sanctorum mutanda sunt, quarum uti-  
duas bonæ memoriæ Otto quondam Halbersta-  
is episcopus in causa ecclesiæ de Revigne in-  
nre cognoscens scilicet incommoditatem loci  
oportunitatem prædonum ob majorem fructum  
i servitii communi fratrum assensu prædia præ-  
ecclesiæ in Kaldenbrunn transtulit et mutavit.  
igitur, quorum præcipue interest ea quæ a fra-  
s nostris fiunt, rationabiliter roborare, et pia-  
leria opportunis adminiculis confovere, eam-  
mutationem prædictis ex causis factam præ-  
decreto firmamus et futuris temporibus ratam  
re sancimus. Prædecessorum quoque nostro-  
beate memoriæ Calixti, Honorii, Innocentii et  
nii Romanorum pontificum vestigiis inhaeren-  
canonicæ vitæ ordinem, quem in eadem eccle-  
rofessi estis, perpetuis temporibus ibidem ob-  
ri statuimus, eundemque locum cum suis  
ibus pertinentiis sub beati Petri patrocinio  
nunimus. Quæcunque præterea possessiones,  
unque bona a nobilibus viris Hermanno atque  
imanno vel a quibuscunque fidelibus de suo jure  
n loco legitime collata sunt, sive in futurum, lar-  
te Deo, juste et canonice conferris contigerit, fir-  
emper vobis vestrisque successoribus et incon-  
permaneant. Decimas etiam quas Rainardus,  
et Udelricus Halberstadensis episcopi ecclesiæ  
æ concessisse noscuntur, vobis et per vos ipsi-  
siæ favoris nostri robore confirmamus. Ob-  
e vero te ejusdem loci propositum, vel tuorum  
bet successorum, nullis ibi qualibet subreptio-  
statuta seu violentia præponatur, nisi quem fra-  
communi consensu, vel fratrum pars consilii  
ris, secundum Deum et Beati Augustini Regu-  
providerint eligendum.

cernimus ergo, ut nulli omnino hominum liceat  
lictam ecclesiam temere perturbare aut ejus  
ssiones auferre, vel ablatas retinere, minuere,  
quibuslibet temerariis vexationibus fatigare,  
omnia integra conserventur eorum, pro quorum  
*ratione et sustentatione concessa sunt, usi-*

bus omnimodis profutura, salva sedis apostolicæ  
auctoritate, et Halberstadensis episcopi canonica  
justitia.